
令和３年１月１８日 

 

  保 護 者 各位 

                             都留市立谷村第二小学校 

                             校  長  久保島 修 

 

 新型コロナウイルス感染症による児童引き渡しについて（お願い） 
 

 寒さの厳しい毎日が続いておりますが，保護者の皆様には御清栄にてお過ごしのことと

お喜び申し上げます。日頃より本校教育活動への御理解と御協力を賜り，心より感謝申し上

げます。 

 さて，新型コロナウイルス感染症の感染が広がり１月８日と１月１４日には１１都府県

に政府より緊急事態宣言が発令されました。山梨県におきましても感染が広がっており，感

染拡大防止を図るため新型インフルエンザ等対策特別措置法第２４条第９項に基づき，感

染拡大防止対策への協力要請が出されました。 

 本校におきましても，これまでお便り等でお知らせしましたように感染防止に努めてお

ります。しかし感染は誰にでも起こりえることですので，本校の児童もしくは教職員が感染

したことが分かった場合は，保健所の指導のもと対応していきます。感染状況によっては保

健所の指導により，児童を下校させることとなります。その場合は児童の引き渡しを下記の

ように実施いたします。保護者の皆様におかれましては御理解と御協力をお願いいたしま

す。 

記 

  登校後，児童もしくは教職員が感染したことが分かった場合 

○検査の結果，引き渡しが必要な場合は，安心安全メールの配信で引き渡しの実施をお伝

えします。大変ですが，日に何回かは必ずメールの確認をお願いします。 

○午前中に感染が確認となった場合は，給食なしでの引き渡しとなる場合もあります。 

○お迎えまでは児童は教室にて待機となります。お迎えにどうしても時間がかかる場合に

は，学校へ御連絡ください。その場合も校舎内の消毒等もありますので，できるだけ早

くお迎えをお願いします。 

○引き渡し時には，防災で使用しています引き渡しカードにて対応します。 

(学校でカードは保管してあります)記載していただきました引取人(３名)以外の方が迎

えに来る場合がありましたら，連絡をお願いします。 

○来校の際は，校庭に駐車し，児童玄関前受付にて児童名を伝えていただき，引き渡しカ

ードでチェックした後に引き渡しとなります。マスク着用，手指消毒への協力もお願い

します。 

○感染症予防のため，受付は密にならないように６年生，５年生，３・４年生，１・２年生

と分けさせていただきます。 

○児童引き渡しとなった場合は，学童保育も閉所となります。 

○保護者の皆様には，感染につきましては自分事ととらえ，悲しい誹謗中傷が起こらない

ように見守ってくださいますようお願いいたします。 

＊新型コロナイルス感染症に関わって不安なことや心配なことが御家庭でございましたら， 

学校に御相談いただきますようお願いいたします｡ 


